
CHATO Procuradoria Geral do Município
CRATO ura.

Prefeitura Municipal do Crato

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 
LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.24.2 A Pregoeira do Município do 
Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de Maio de 
2017 às 10h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, 
s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO 
MECÂNICA, PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS NA FROTA DE TRATORES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PERTENCENTES Á SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 
E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 
14h00min. Crato/CE, 04 de Maio de 2017. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

\

Pregoeira Oficial da PMC.

E3 Largo Júlio Saraiva, 5/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07587.975/0001-07  

8 (88) 3521-9600-E -m a il: licitacrato(5)gmail.com



FSC
m is t o

Piüwi praitaste* 
3 psrfi.' iíâ foirtas 

íRsponsávtus

, FSCr-C126031

DIARIO OFICIAL IK) ESTADO SERIE 3 ANO IX N°084 FORTALEZA, 05 DE MAIO DE 2017

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 029/17- 

PP-FMAS - A PREFEITURA MUNICIPAL DE TPUE1RAS TORNA 

PÚBLICO QUE SE ENCONTRA A DISPOSIÇÃO DOS 

INTERESSADOS. O EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N“ 029-17-PP-FMAS SESSÃO PÚBLICA 
MARCADA PARA O DIA 17 RE MAIO DE 201.7 ÀS 9H00MIN, 
CUJO OBJETO É AQDISTÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E 
MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, L IM PEZA  E 

H IG IEN IZAÇÃO , COPA E COZINHA, ELÉTRICO  E 

ELETRÔNICO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS) 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES 1>0 FUNDO MUNICIPAL 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, REFERENTE AOS PROGRAMAS 

SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS - CEARÁ. REFERIDO 

EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO SITE: www.tctn.ce.gov.br/ 
licitacoes E NO HORÁRIO DE OSHOOMIN AS 14HO0MIN NA SALA 

DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA NO PARQUE DA 

CIDADE JOSÉ COSTA MATOS, N» 01, CENTRO - IPUEIRAS - CEARÁ

-  04 DE MAIO DE 2017 -  FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE 
AQUÍNO - PREGOEIRO.

sfc jf: #

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N”
2017.04.27.1. O Pregoeiro Olicial da Prefeitura Municipal de Várzea 
Alegre, Estado do Ceará, toma público que estará realizando, certáme 

licitatório na modalidade Pregão n° 2017,04.27.1, do tipo presencial, 

cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza, 
destinados à manutenção dos diversos programas, projetos e serviços da 

Secretaria dc Assistência Social, Segurança Alimentar c Trabalho do 

Município dc Várzea Alegre/CE, com o recebimento dos envelopes 

contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação neste 

dia 18 de Maio 2017, às 09:00 (novej horas. Maiores informações e 

entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação, situada à Rua Dep. 

Luiz Otacíiio Correia, n" 153, Centro, Várzea Alegre/CE, no horário dc 

08:00 ás 14:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do 

telefone (88) 3541 - 2893. Várzea Alegre/CE, 04 de Maio de 2017. 
.íailson Rodrigues de Oliveira -  Pregoeiro Oficial do Município 
de Várzea Aiegre/CE.

sje s fc íM í

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN1CTPAL DE ARARIPE - 
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 2017.04.24.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no uso de suas 

atribuições legais, íorna público para conhecimento dos interessados 

que estará realizando procedimento licitatório na modalidade Pregão i f
2017.04.24.1, do tipo presencial, cujo objeto & Contratação dc pessoa 
jurídica para prestação de serviços na confecção de material gráfico 

para atender as necessidades das unidades administrativas do município 

de Araripe/CE, conforme especificações constantes no Edital 

Convocatório, com data de recebimento dos envelopes de Propostas de 

Preços c Habilitação marcada para o dia 18 de maio dc 2017, às 14:00 
horas. Maiores informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura 

Municipal, sito na Rua ASexandre Arraes, n° 757 - Centro - Araripe/CE, 

Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245. 

Araripe/CE, 04 de maio de 2017. Vaezio Neres Ferreira - 

Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE L IC ITAÇÃO  - PREGÃO PRESENCIAL N°

2017.04.24.2 A Pregoeira do Município do Crato/CE tonta público 

para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de Maio de 2017 

às lüh30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: Contrafação de 

Serviços Especializados em Manutenção Mecânica, Preventiva e 

Corretiva, Incluindo a Reposição de Peças na Frota de Tratores, 

Máquinas e Equipamentos Pertencentes á Secretaria de 

Desenvolvimento Agrário, Secretaria de Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Territorial e Secretaria de Infraestrutura do 

Municipio de Crato-CE. O edital e seus anexos encontrarn-se disponíveis 

no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min. Crato/CE, 04 de 

Maio d« 2017. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.07.1 
A Pregoeira do .Município do Crato/CE toma público para conhecimento- 
dos interessados que, neste dia 17 de Maio de 20Í? ás OShOOmin, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n 
Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 
preços para o objeto: Contratação de Serviços Especializados em 
Manutenção Mecânica, Preventiva e Corretiva. Incluindo a Reposição 
de Peças, da Frota de Veículos Pertencentes ás Diversas Secretarias do 
Município dc Crato-CE. O edital e seus anexos cnconcram-sc disponíveis 
no endereço acima, das OShOOmin às 14h00mín. Crato/CE, (14 de 
Maio de 1017. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

5|< ift 5fí ifcifcsji ík íjC ík

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.28.1
A Pregoeira do Município do Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 17 de Maio de 2017 às IShOOmin, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n 
Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 
preços para o objeto: Contratação de Serviços Gráficos Destinado a 
Atender as Necessidades do Zona Azul Através do Departamento 
Municipal de Trânsito do Municipio de Crato-CE. O edital e seus anexos 
cnconlram-sc disponíveis no endereço acima, das 08h00rnin às 
14'hOOmin. Crato/CE, 04 de Maio de 2017. Valéria do Carmo 
Moura -  Pregoeira.

>fc ?̂ c

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 03.05.01/ 
2017. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada Secretaria de Planejamento e Gestão, na Rua Cônego 
Mourão, 216 altos, centro, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital modalidade Pregão Presencial N” 03.05.01/ 
2017, cujo objeto é o Registro de Preço do Tipo Menor Preço Por Lote 

Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais Permanentes, para 
Suprir as Necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe - CE, conforme especificações do edital, parte 
integrante deste processo. Que se realizará no dia 18/05/2017. às 08:00 
horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido nó endereço acima, no 
horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http:// 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 04 de maio de 2017. 
Rafael Peixoto Amorim -  Pregoeiro Oficial do Município.

5$:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA 
DO NORTE - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL 
N” 2017.04.17.1. A Secretaria dc Cultura do Município dc Antonina do 
Norte/CE. toma público o extrato do Instrumento Contratual resultante 
do Pregão Presencial n° 2017.04.17.1: OBJETO: Contratação de 
Serviços áe Locação de Palco, Som, Iluminação, Gerador, Show 
Pirotécnico, Banheiros Químicos e Seguranças Para as Festividades 
Alusivas a Emancipação Política ao Municipio de Antonina Do Norte' 
C E  Nos Dias 06, 07 E 08 De Maio De 2017. CONTRATO
2017.05.04.1 -valor global de RS 70.028,00 (setenta mil e vinte e oito 
reais). EMPRESAJOSE DEVAN1LTON SOARES - ME, C N P.) n” 
01.771.703/0001-86. Assina pela contratada: Josc Devaniltou Soares. 
Assina pela contratante: AntonioGeová AÍ ves. VIGÊNCIA DOS 
CONTRATOS: da data de assinatura'até 31 de dezembro de 2017, 
Antonina do Norte -  CE, 04 de Maio de 2017. Francisco Márcio 
de Sousa - Presidente da CPL.

s j í í j i í í í



N° 85, sexta-feira, 5 de maio de 2017 Diário Oficial da União - Seçâo 3 ISSN  1677-7069

RE PR ESE N T A Ç Õ ES  LT D A  EPP, CNP.! N'J 13.Ü20.62SMMH-67. Va

lor Registrado: RS :79 .4 61. ï X (Cento e Setenta e Nove M il, No- 

veeentus e Sessenta e U m  Reais e Dezoito Centavos). P R A Z O  D E  

V A L ID A D E : 12 meses. O R IG E M : Pregão Presencial N ° 07.001/2017

- SRP. OB JETO : Seleção de M elhor Pr<iposia para Registro de Preços 

visando Futuras c Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios des

tinados a merenda escolar da Rede M unicipal de Ensino (com  cota* 

reservada e exclusiva para M E  e EPP), de responsabilidade da Se- 

c :e :»na M un ic ipal de Educação ce A iacati-CÉ. D A T A  D A  A S S I

N A T U RA : 02 dc mato dc 2017.

AVISO BC U C IÏA Ç À O  
PREGÃO PRESENCIA L N" 9 /M I7-SR P

O  Pregoeiro do M un ic íp io  dc Avacaú-CH torna púb lico  para 

conhecimento dos interessados que, no próx im o dia ’ 8 de m aio de 

2017. ás 0 % , na sede tia Com issão de Pregões da Prefeitura M u

nicipal de Aracati, localizada na Rua Coronel A lexanzito, N'D 1272, 

Farias Brito, Aracair-CE, es^aiá realizando Lic itarão , na M odalidade 

Pregão rveíencia! N " 00.009/2017-SRS\ cu jo  Objeto  é Seleção de 

m elhor proposta para registro de preços vi&ando Futuras y eventuais 

Contratações dc serviços comuns de manutenção preventiva e cor
retiva das ir.slalaçòes ílsicsis prediais e eo.uipameMv» públicos, com 

fornecimento de m ão de obra. materiais e pepaÿ de reposição, por 

percentual de desconto sobre as tabelas de .serviços e insumos da 

SE IN F R A  24 e 24.1 para atender as necessidades dos órgoos e en- 

tidiiües da Adm inistração Pública do M un ic ip io  de Aracati-CE, tudo 

conforme cspccificaçõcs com idas no  Termo dc Rcfcrcncia constante 

do Editai, o quai eticontra-sc disponível tio endereço acima, no  ho 

rário dc OSh ás I2h.

Araeali-Cíi, 4 de maio àe 2017.
A N T ON IO  W JiLU SSO N  O L IV E IR A  CAVALCANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

XVISO  DE LlClTACÃO
PREGÃO V  2017.05.(14.1

A Com issão Permanente, de L icitação d a  Prefeitura M un i

cipal de Barro, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua sede, 

PiTicedimento Licitatório. na modalidade Pregão n" 2017.05.04.1, cujo 

objeto é a aquisição de leite integral destinado a eomplementação da 

merenda esculuv du Rede Pública de Ensino do M un ic ip io  de Bar

ro/CE. com  o recebimento dos envelopes contendo as propostas de 

preços e a documentação de habilitação marcado para o  d ia  18 de 

m aio de 2017. às 09:00 (nove) hora*. M aiores informações e entrega 

de editais tia sede da Com issão de Lic itação, situada na Rua  José 

Leite Cobrai, u* 246, Centro, na C idade dc Barro/CE, no horário dc 

08:00 as 12:00 horas, ou através do tcLclonc (8S) 3554-1612.

tèiirro-Cii, 4 dc ma.io dc 2017.

JÚLIO  CbZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO
Pregoeiro.

R E S U L T A D O  D E  JE L G A M .E N T O  

C O N C O R R Ê N C IA  P Ú B L IC A  N* 2017.03.31.1

A Com issão Permanente dc L icitação da Prefeitura M un i

cipal de Barro/CE torna público, para conhecimento dos interessados, 

que concluiu o ju lgam ento  final do Certame Licitatório na moda

lidade Concorrência Pública nú 2017.03.31.1, sendo o seguinte: Pro

fissionais Inabilitados: José r>ionÍ7Ío dos Santos Andrade, José de 

Souza L im a. Francisco Wattson Marques Fernandes. José F d inabo  

Freire Pereira. R aim undo  Rodrigues Coelho c An ton io  M arcos Fran

cisco da Silva , por descum práem  o item  6.7.1.a do E d ita l convo

catório: Empresa Inabilitada: V 3 I Construções e Serviços E IR E L I - 

M E  por dcscumprimcnto aos itens 6.4.3. 6.6.3.1. 6.6.4, 6.6.4.1, 6.6.5,

6.12.1 do E d ita l Convocatório . M aiores Informações na sede da Prc- 

Fcihjra M un ic ipal dc B an o , na sala da Com issão dc Lic itação, sito à 

R.ua Josè Leite Cabral. n° 246, Centro, ou pelo iclcfonc (88) 3554- 

1612.

Barro-O;., -i d«: maio d? 2017.
M A R C E L O  P E R E IRA  D E  O L IV E IR A  

PivsideiiKí da Comiss-iu?

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 6/1617

A Pregoeira da Prefeitura M unic ipal ^e Barroquinha - C E  

torna púbüco para conhecimento dos interessados que, no próximo 

d ia  19 de M aio  de 2017 às 09:00hs, r.a sede da Com issão de PrcgÔes 

du Prefeitura M unicipal de Rarroquinha, localizada na R ua  Onze de 

M aio . 739. Centro. Barroquinha - C E . estará realizando Lic itação, ua 

M odalidade Pregão Presencial. cu jo  Objeto é a seleção de empresa 

para registro dc preços para faturas c eveuruai? aquisições dc com

bustíveis (gasolina com um , óieo diesel c óleo diesel S Î0 ) visando o 

atendimento das necessidades- rias diversas unidades gestoras do M u 

nicip io  dc Barroquinha-CE, meio conforme especificações contidas no 

Termo dc Rcfcrcncia constante dos Anexos do Editai, o qual cn- 

conlra-sc disponível no endereça acim a, no horário dc 0$:00tvs às 

I2:00Jis e de Í4:00hs às i8:00hs.

Barroquinha - CD. 4 de M aio  de 2017.

R O S IC L É ÍA  D A  SILVA M A G A L H Ã E S

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

R E S U L T A D O  D A  T ÍAB T LÍT ACÃ O

CCWCOKRÍJVCtA PÜBLÍCA K* 2X0.Í.0I/2017-01

A  Comissãto de Lic itação do M un ic ip io  de C edro/CL. co

munica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à 

Concorrência Pública N u 2103.01/2017-01, cujo objeto é a contra- 

uicão dc pessoa juríd ica para prestação dos serviços dc conclusão da 

creche Tipo B  do A lto  de Padeiro, ju n to  á  Secretaria de Educação do 

M un ic ip io  de Cedi'o/CE. Empresas inabilitadas: F lay  Engenharia E m 

preendimentos c  Serviços E IR E L I - M E , A .I.L . Construtora L T D A  - 

M L , M L T A  Empreendimentos c Serviços dc Locação dc M ão  dc 

O bra LTDA - M E , José Urias F ilho - M E , Rom a Construtora LTDA, 

Pegada M ix  Serviços e Eventos LTDA - MF„, Caldas Engenharia e 

Construções LT D A  - M E , Ed ifica  Edificações c Construções L T D A  - 

M E , Alencar Locações, Construções e S en iço s  LTDA ~ M E . S &  T 

Construções e Locações de M ão  de Obra E IR E L I - M E , Construtora 

Êx ito  L T D A  - EPP. Construtora M ode lo  Ltda, V D  Bezerra Enge

nharia - M iá e Conãm jiora Nova Liderança Eventos c Serviços LTDA

- M E . Empresa Habilitada: C3 Engenharia LT D A  - M E . A  Com issão 

de licitação declara aberto o  prazo recursal conforme pvevé o Art. 

109, inciso I , alínea "a1'.

Cedro - C E . 3 de m aio  de 2017.

F RA N C ISC O  A N T Ô N IO  V IA N A  C O R R E IA  COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

A V IS O S  r>K L T C IT A Ç Ã O  

P R E G Ã O  P R E S E N C IA I ,  N ü 20,17.04.07.1

A  Pregoeira do M un ic íp io  do Crato/CE torna publico  para 

conhecimento dos interessados que. neste d ia  17 de M aio  de 2017 às 

OShOOmin, na  Sede da Com issão de Licitações localizada uo Largo 

Jú iio  Saraiva, s/n. Baiiro  Centro - Crafo/CE, estará realizando sessão 

para recebimento e abeitura dos envelopes com  documentos de ha

b ilitação e propostos de preços para o objeto: Contratação de Serviços 

Especializados cm  M anutenção M ecân ica, Preventiva c Corretiva, 

Inc lu indo  a Reposição dc Peças, da tro ta  de Veículos Perlcnccntcs. ás 

Diverj.ES Secretarias do M un ic ip io  de Crato-CE. O  edita] e seus 

anevo.s encontram-se disponíveis no endereço acim a, das OfthOOmin 

ás I4h00m in.

Crato-CE, 4 de M aio  de 2017 

V A LÉ R IA  D O  C A R M O  M O U R A

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO 
ÍRAPUAN PINHEIRO

A V IS O  D E  L IC IT A Ç Ã O  

P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N '5 2í)?7.í>4.ií).2 

Repetição

A  Pregoeira úa Prefeitura do M un ic ip io  de Deputado frapuan 

Pinheiro U>rna público  para conhecimento dos interessados, ^ue  no 

próx im o dia J7 de M a io  de 2017, às 14:00hs. na Sede da Prefeitura, 

localizada à  Avenida do» Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando 

lic itação na  m odalidade Ptegãrv Presencial, -critério tle ju lgam ento 

M enor preço por item , tom bado sob o  n" 2017.04.10.2, com  o  se

guinte objclo: contratação dc serviços m ecânicos destinados a m a

nutenção preventiva c corretiva pata frota dc veículos e maquinas 

pesadas das diversas secretarias d u  M un ic ip io  d« Deputado Irapuan 

Pinheiro, eonfonne projeto básico/termo de referência em  anexo ao 

edital ao  edital, o  qual cnconlxa-so na integra na Sede ds Com issão de 

L icnaçào , no endereço supracitado, fone: (0..88) 3569 1218, no ho 

rário de atendimento ao público  de 08:U0h as 12:()Üh ou no site 

w w w .tctn.ce.gov. br/licita?õss.

Deputado Irapuan Pitihe-K*-CU 4  de m aio dc 2017 

M A R IA  JO E L M A  M O R E IR A

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

EXTRATO OE CONTRATO

Gxlraio do Conirato  re fe ren« à  L tciiação ua m odalidade Tomada de 

Preços n °  2017.03.06.1. Partes: o  M un ic ip io  dc Farias Brito, através 

do(a) Secretaria M unic ipal de Infraestrutura e a empresa Drena Cons

truções E Locações E IR E L I - M e. Objeto: Contratação de serv iços de 

engenharia para execução das obras dc pavimentação cm  pctlra tosca 

e drenagem pluvial na v ia  que liga a V ila  U m ari ao Pontal do Padre 

C icenx  no M un ic íp io  de Farias Brito/CE, nos termos do Contrato de 

Repasse n° 835521/2016, celebrado com  a União  Federa!, por in 

termédio do M inistério do  Turismo, representado pela Caixa F:co- 

nftmicu Federal, conforme especificações constantes no Edital C on

vocatório. Valor Total: RS 307.928,13 (uxrzeiilüí, c  ^c ic  m il nove

centos e vinte e o ito  reais e treze centavos). Prazo de Execução: i 20 

(cento e vinre) dias. V igência do  Contrato: até 31/12/2017. Signa

tários: Y go r dc Menezes c Bezerra e Josc W ilson dos Santos Araújo. 

Farias B rito/C E , 04 dc M ato  dc 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

AVISO DE LICITAÇÃO
P R E G Ã O  P R E S E N C IA I/  N* 2017.5)5.05.01

O  Pregoeiro da Prefeitura M un ic ipa l de Forqu ilha tom a pú

b lico  paca conbevimento dos interessados que fará realizar lic itação 

na modalidade Pregão Presencial SRP, tombado sob o n /’

2017.05.05.01 critério dc ju lgam ento M enor Preço por Item , tendo 

com o objeto aquisições de pneus, câmaras de ar e protetores, para a 

m anutenção da frota de veículos das diversas Secretaria? do M u

n ic ip io  dc Forquilha-CE. conformo Termo dc Rcfcrcncia Anexo do 

F.ditai. A  Sessão será reuli7ada às 09:00 Horas do dia 17 de m aio de 

2017, na Sala de Sessões da Com issão situada à  Av. Criança Dante 

Va [crio, N 0 4 S I - Centro - fo rqu ilha /C E . O  Ed ita i na integra poderá 

ser adquirido  no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 

12:00 bs. Maiores informações no endereço • citado ou pelo Fone: 

OXX(SS) 3619.1167.

Forcuilhc-CE. 4  dc m a io  dc 2017 

B E N E D IT O  LU SIN ET E  S IQ U E IR A  L O IO L A

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVJSO
PREGÃO EI.ETRÔMC-O N- 166/2016

Aviso de 3U Nova Convocação para os Lotes 0 i ,  04, 13, 17, 18, 21 e

23.

A  Presidente da C E N T R A L  D E  L IC IT A Ç Õ E S  D A  PRE- 

F E IT U R A  D E  F ORT A LEZA  - C L F O R  tom a público  para conhe

cimento dos Licitantes e demais interessados, que do dia 05 de maio 

dc 2017 a 19 dc m aio  dc 2017 até às 09h (Horário de B rasilia), estará 

teesbendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão, no Endereço 

Eletrônico', www.lieitacoes-e.com.br. A  Abeitura das Propostas acon

tecerá no  d ia 19 dc m aio  dc 2017, às 09h (.Horário dc Brasília) e o 

In ic io  da Sessão de D isputa de Lances ocoivetá a partir das !4h  do 

d ia  19 de m aio de 2017 (Horário  de Brasilia). O R IG E M : Secreraria 

M un ic ipa l dc Saúde - SM S. Objc io: Constitui o objeto desta L ic iíaç fo  

o Registro tle Preços, para Futuras e Eventuais Aquisições de ele

trodomésticos e outros para atender a Secretaria M unic ipa l da Saúde 

dc F orlakza pelo período de 12 (D o ïc ) meses, dc acordo com  as 

especificações e quantitativos prenstos no Anexo I - Termo de Re

ferência de?>te Edital. M odalidade: Pregão Eletrônico N" 166/2016. 

D o Tipo: M enor Preço. Da Forma de Fomecimetuo: Por Demanda. O  

Ed ita l na integro cncontra-sc á disposição dos interessados pora con

sulta e aquisição na Central de Licitações | Rua do Rosário. N ° 77, 

Centro, Ed. Com te, Vital Ra Um - Sobreloja e Terraço, Forlaleza-CE, 

no  E-compras: http://eompras.fottalcza.cc.gov.br/publico/indcx.asp. 

assim com o no Portal de Ltricaçôixs do TCM-CE: 

littp:/Av’ww .tcm.ce.eov.br/licttacoes/. Maioves informações pelo Tele

fone: (85) 3452.3477 | C L F O R .

Fortaieza-CE, 4 d« m aio  de 2017.

G E O V Â N IA  SA B JN O  M A C H A D O

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMaD a  T)F PRF.ÇOS Nu 505-01/2017

A  com issão de Lic itação da Prefeitura M unicipal de- Ginai- 

ras. localizada na Rua Vereador M arco líno  O lavo , 770, Bairro Centro, 

tom a público  o Edital de Tomada de Preço N u 0505,01/2017 - cujo 

objeto é à  contratação de .serviços técnicos profissionais na área de 

Saúde, conforme especificações constante no Termo dc Rcfcrcncia 

íuícjco deste edital* que rcaíizar-sc-á na dia 22.05.2017, ãs 09:30 

hora?. Referido edital poderá ser adquirido no endereço aeima. no 

horário de expediente ao púb lico , das 08:00 as 14:00 horas.

Groairas-CE, 4 dc M aio  dc 2 Í;P  

B R F N O  "MOTA D E  SO U SA  

Presidente da Com issão

PREGÃO PRESENCIAL 2017.04.24.2

A Pregoeira do M un ic ip io  do Crato/CE tom a público  para 

conhecimento dos interessados que. neste dia 17 dc  M aio  dc 2017 às 

iO h jÜ m in , na Scdc da Com issão dc L icitações localizada no  Largo 

Jú lio  Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 

para recebimento e abertura dos envelopes com  documentos de ha

bilitação e propostas dc preços para o objeto: ContraiaçÈo de Serviços 

Especializados em M anulençân M ecânica, Preventiva e Corretiva. 

Inclu indo a Reposição de Peças na Frota de Tratores, M áquinas e 

Equipam entos Pertencentes á  Secretaria de Desenvolvimento Agrário , 

Sccrcraria dc M eio  A m biente c Desenvolvimento Territorial c Sc- 

cretaria de Inívaestmtura do M un ic ip io  de Crato-CE. O  edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis no endereço acim a, das OShUOmin 

ás 14h00min.

F.ste documento pode ser verificado no eucereço eletrônico hnp://v/ww.ií:.gov.!x/aute:iticidade.htfnl, 

pelo código 00032017050500199

Documento asMimlct digitalmente- confiwme M P n5 2.200-2 de 24/<$«'2tM>L que institui ;j 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - lCP-Bnisil.



https ://m
ail .googl e.com/m 

ai l/u/0/#inbox/15bd864b42c6419e?projector=



Prefeitura M u n ic ip a l do C rato  - D ia r io  O fic ia i - Pag ina 1 de 3

Ano 2017, EdiySo n.° 3681 - Crato (CE), Sexta-feira 05 de Maio de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo 
MUNICÍPIO DE CRATO

D i a n o  O f i c i a l

Ano 2017, EdiçSo n.° 3681 - Crato (CE), Sexta-feira 05 de Maio de 2017.___________________________________________________________

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.07.1 A Pregoeira do 

Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de Maio de 2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA 

E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES ÁS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00mín. Crato/CE, 04 de Maio de 

2017. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.24.2 A Pregoeira do 

Município do Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de Maio de 2017 às 10h30min, na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA 

E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS NA FROTA DE TRATORES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES Á 

FRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E

- .ORETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 

08h00min às 14h00min. Crato/CE, 04 de Maio de 2017. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.28.1 A Pregoeira do 

Município do Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de Maio de 2017 às 15h00min, na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO 

ZONA AZUL ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 04 de Maio de 2017. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

PORTARIA

Portaria N.° 0024/2.017

O Prefeito do Município do Crato, no uso das atribuições conferidas pelo art. n.° 12, Parágrafo Único da Lei Municipal n.° 2.630, de 18 de agosto de 2.010, 

que estruturou o Regime Próprio de Previdência Social do Município do Crato e dispõe sobre os requisitos necessários para a concessão de benefícios 

previdenciários, e considerando o que foi requerido por meio do processo administrativo, devidamente analisado e aprovado pelos órgãos competentes, 

conforme Parecer Jurídico n.° 029/2017,

RESOLVE:

Conceder beneficio de pensão por morte, a contar de 15 de fevereiro de 2.017 (data do óbito), em favor da Sra. Margarida Inácio de Oliveira, portadora da 

identidade n.° 1157771-86 SSP/CE, cadastrada no CPF/MF sob o n.° 541.124.603-25, na condição cônjuge supérstite do ex-servidor público municipal 

falecido, Sr. Antônio Leite de Oliveira, portador da identidade n.° 850109-84 - SSP/CE, cadastrado no CPF/MF sob o n.° 346.854.413-34, outrora ocupante


